292. *Si in aliquibus locis consuetum esset organa pulsari etiam inter Horas canonicas, aut aliquas eorum, ut est Hora Tertia; præsentim quando cantatur, dum Episcopus solemniter celebraturus, capit sacra paramenta, poterit talis consuetudo servari; sed advertendum erit, ut, quandocumque per organum figuratur aliquid cantari, seu responderi alternatim Versiculis Hymnorum, aut Canticorum, ab aliquo de Choro intelligibili voce prouuntietur id, quod ab organo respondendum est. Et laudabile esset, ut aliquis Cantor conjuctim cum organo voce clara idem cantaret.* Cærem. Episc., loc. cit.

293. Además se toca al *Deo gratias* después del *Benedicamus Domino*, á la antifona final de la Virgen, y por fin cuando vuelve el Celebrante á la Sacristia. Véanse Carpo, Martinucci, etc.

294. *In Missa solemni (ó con canto) pulsatur alternatim, cum dicitur Kyrie eleison, et Gloria in excelsis, etc. in principio Missæ; item finita Epistola (1); item ad Offertorium, item ad Sanctus etc. alternatim; item dum elevatur Sanctissimum Sacramentum, graviori, et dulciori sono; item ad Agnus Dei etc. alternatim; et in versiculo ante orationem post communionem, ac in fine Missæ.* Cærem., loc. cit. n. 9.

295. Asimismo se toca al salir el Celebrante de la Sacristia para empezar la Misa, *nec silet donec ad Altare perveniat, et cantus incipiatur.* De Herdt, *Prax. Pont.*, tom. 1, n. 218. Catalani, tom. 1, lib. 1, cap. 28, núm. 1.—Tócase igualmente dentro de la Misa cuando ni el Celebrante, ni los Ministros, ni el Coro etc., deben cantar algo, como dice Castaldo, lib. 1, s. 6. cap. 2, n. 11, con De Herdt. etc., *ac demum in Celebrantis reditu ad Sacristiam.* Carpo, *Bibliothec. Liturg.*, part. 2, n. 236.

(1) *Tractum integre canendum, quum organum non pulsatur.* S. R. C. 7 Sept. 1861. *Sancti Marci*, 15.

296. *An cum dicitur Symbolum in Missa, sit interim scandendum, organum?* R. *Symbolum integre canendum, etiamsi pulsetur organum.* S. R. C. 7 Sept. 1861, 16; 22 Mart. 1862, *Sancti Marci*, 7.

297. *In Missis Mortuorum adhiberi potest organum, sed sono quodam mæsto et lugubri* S. R. C. 31 Mart. 1629. Savonen. Pero se ha de tocar de modo que cesando el canto, cese el órgano: *In Missis Defunctorum, si musica adhibeatur, silent Organa, cum silet cantus.* Cærem. Episc., lib. 1, cap. 29, n. 13. según la edición típica (1886), aprobada por la S. C. de Ritos. - Como prescribe el mismo Ceremonial, no puede tocarse el órgano en el oficio de Difuntos: *In officio Defunctorum Organa non pulsantur.*